
Sumqayıtda “Şəhər günü”  
Bura dörd yüz minədək sakinin qürur ünvanı, çoxsaylı 

qonaqların böyük həvəslə üz tutduğu bir şəhərdir. Xəzərin sahilində, 
Bakıdan 35 kilometr şimalda yerləşən Sumqayıta   
1949-cu il noyabrın 22-də şəhər statusu verilib. Bir vaxtlar ona 
“Gənclik şəhəri” deyirdilər, indi isə 73 yaşı qeyd edilir. Böyük 
sənaye şəhəri olan Sumqayıtın azad iqtisadi zonaya çevrilməsi 
üçün yollar araşdırılır.

Sumqayıtda anadan olan, həyatını 
bu şəhərdən kənarda təsəvvür edə 
bilməyən bir sakin kimi çox sevinirəm 
ki, bəxtimə düşən bu məkan hazır-
da dünya şöhrətli bir ünvana çev-
rilib. Sənayesi, mədəniyyəti, sosial 
tərəqqisi, özünəməxsus aurası və 
ənənələri ilə tanınır. Ulu öndər Heydər 
Əliyev Sumqayıta 16 dəfə, Prezident 
İlham Əliyev isə 31 dəfə səfər edib və 
onun inkişafı üçün onlarla sərəncam 
imzalayıb, ehtiyat fondundan on mil-
yonlarla manatlıq vəsait ayrılması-
na qərar verib. Bu il iyulun 20-də və 
sentyabrın 3-də yenidən Sumqayıta 
gələn dövlət başçısı bir sıra açılış və 
təməlqoyma mərasimlərində iştirak 
edib. Sumqayıtlılar fəxrlə deyirlər ki, 
Prezidentimizin bir əli elə hey Sumqa-
yıtın üstündədir.

...Eyni binada yaşadığım ağsaq-
qal qonşum, tanınmış şair, Əməkdar 
mədəniyyət işçisi, Prezidentin fərdi 
tədaüdçüsü Əşrəf Veysəlli ilə növbəti 
“Şəhər günü”nə həsr olunan tədbirə 
gedirik.  Özü demişkən, ürəyinin 
şifrəsi sevgi olan 84 yaşlı   Əşrəf 
müəllimin sevə-sevə Sumqayıta həsr 
etdiyi şeirlər də var. Elə evimizdən bir 
qədər aralıda, bulvarda tədbirin keçi-
rildiyi “Muğam mərkəzi”nə çatmışdıq 
ki, bir dənizə, bir də sahildə yaradılmış 
möcüzələrə baxaraq dedi:

İlhamdırmı Xəzərini qaynadır, 
Küləkdirmi ləpələri oynadır, 
Küçələri elə bildim aynadır, 
Nə tez belə yaşa doldu Sumqayıt?!
Sonra da əlavə etdi ki, elə bil, 

dünən idi –  bizim gözəl şəhərimizin 
təməl daşları qoyuldu. Boz çöllər cana 
gəldi. Zavodlar, fabriklər tikildi, evlər 
sıralandı. Arzular, istəklər nura boyan-
dı... Yeni şəhər hünər, zəfər qalasına 
çevrildi. Bu gün artıq Sumqayıt, Nəbi 
Xəzri demişkən, göylərə meydan oxu-
yur, ayağı torpaqda möhkəm dayanıb. 
Şairlər, rəssamlar, bəstəkarlar üçün bu-
rada vəsf etməli o qədər mövzu var ki... 

Doğru deyir, biz qələm sahibləri də 
taleyimizin şəhəri olan Sumqayıta bor-
cumuzu sanballı şəkildə verməyə ça-
lışırıq. Üç il öncə “Yaşıl qələmlər” ba-
ğını salmaq barədə təşəbbüsümüzü 
şəhər rəhbərliyi  dəstəklədi, Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər naziri Muxtar Ba-

bayev də gəlib aksiyamıza qoşuldu. 
Hərəmiz bir ağac əkdik. Beləcə, işi-gü-
cü söz becərmək olan yazarların mis-
raları qanad açdı, qələm tutan əllərin 
torpağa qələmə, ting basdırması, bədii 
obrazlar yaradan dillərin yaşıl duy-
ğular saçması bir başqa aləm oldu. 
İndi həmin parka hər gedəndə özüm 
əkdiyim yapon əzgili ağacına baxır və 
fərəhlənirəm.

Müstəqilliyə qədər Sumqayıtın ha-
vası ağır olub, hər tərəfindən kükürd, 
xlor iyi gəlib. Amma indi burada bam-
başqa vəziyyətdir. Prezident İlham 
Əliyev Sumqayıtın dünya miqyasında 
ən ekoloji təmiz şəhərlərdən biri oldu-
ğunu dəfələrlə qeyd edib: “Bu gün bul-
varda, şəhərdə gəzərkən həm gözəlliyi 
görürsən, həm də görürsən ki, hava da 
çox təmizdir. Yəni, Sumqayıtın havası 
kurort havasına yaxınlaşır. Əminəm ki, 
Sumqayıtın gələcək inkişafında turizm 
sektoru da öz rolunu oynayacaq. Bunu 
bir neçə il bundan əvvəl təsəvvür 

etmək çətin idi ki, biz Sumqayıtı, eyni 
zamanda, turizm mərkəzi kimi görmək 
istəyirik. Bu gün bu, reallıqdır – gözəl 
sahil zonası, plyaj, təmiz hava, park-
lar, ictimai zonalar, istirahət zonala-
rı. İndi Sumqayıt parklar şəhəridir. 
Mənə bu gün məlumat verildi ki, yeni 
inşaat layihələri icra ediləcək, bulva-
ra yaxın yerdə yeni yaşayış binaları, 
otellər tikiləcək. Ona görə, Sumqayıt 
gələcəkdə Azərbaycanın turizm zona-
sı kimi də özünü göstərməlidir”. 

...”Şəhər günü” tədbiri başlanır. 
Sumqayıtın işıqlı tarixi səhifələnir, 
uğurları sadalanır. Bəzi qeydlər 
edirəm:  Sumqayıt dotasiyasız ya-
şayan şəhərdir. Özünün dövlət uni-
versiteti, Dram teatrı var, çoxsaylı 
parkları göz oxşayır. Şəhər stadionu 
hazırda modern layihə ilə yenidən qu-
rulur. Avropa və Asiya ölkələrindən 19 
şəhərlə qardaşlıq əlaqələri yaradılıb. 
Əşrəf müəllimlə birlikdə xatırlayırıq 
ki,   Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə 
Sumqayıtda IX Şairlər Gününü qeyd 
etməyə gələn Türkiyə Elm və Ədəbi 

Əsər Sahibləri Birliyinin başkanı Meh-
met Nuri Parmaksız, türkiyəli və qaza-
xıstanlı yazarlar da bu şəhərə heyran 
qaldıqlarını söyləmişdilər. 

Şəhərin ad gününə toplaşdığımız 
bulvar kompleksində 2 saylı “Asan 
Xidmət” Mərkəzi, 500 metr uzun-
luğunda tərsanə, burada, eləcə də 
şəhərin mərkəzində və əsas giriş yo-
lunda yaradılmış Bayraq meydanları, 
möhtəşəm Paralimpiya və Olimpiya 
idman kompleksləri, “Nizami” kino-

teatrı, Əlillərin Bərpa Mərkəzi, şəhər 
prokurorluğunun binası... Sumqayıtın 
yeni ünvanlarıdır. Gözəl məkanları 
saymaqla qurtaran deyil. 

Şəhərimizin özəl cəhətlərindən 
biri də şəhərin tarixinə şanlı səhifələr 
yazmış şəxslərə dəyər verilməsidir. 
Sumqayıt onu qurub, yaradan, ya-
şadan, hər qarışında izi olan, nəfəsi 
duyulan insanları ilə həmişə fəxr 
edib. Bu gün şəhərin bir çox yaşa-
yış binalarında zamanında əmək 
qəhrəmanlığı göstərmiş, şəhərin fəxri 
vətəndaşı adına layiq görülmüş in-
sanların xatirə lövhələri görünür. Elə 
“Şəhər günü”ndə də qurucu insanların 
adları çəkildi, xidmətləri yada salındı. 
Şəhərin şəninə səsləndirilən nəğmələr 
qanad açdı.

...163 il öncə məşhur fransız ya-
zıçısı Aleksandr Düma (Ata) Sum-
qayıtda olub.  Onun “Qafqaz səfəri” 
əsərinin “Şah Abbas karvansarası” 
adlı bölümündən aşağıdakı hissəni 
əvvəlki yazılarımda sitat gətirmişəm: 
“Bütün günü yol gedib gecə Sum-
qayıt adlanan yerdə dayandıq. Poçt 
məntəqəsi burada yerləşirdi. Biz 
Xəzər dənizini bir neçə saat əvvəl 
görmüş və yol boyu onu müşayiət et-
mişdik. İndi isə dəniz o qədər yaxında 
idi ki, ləpələrin səsi eşidilirdi... Bir qum 
təpəciyinin üstünə çıxaraq ulduzların 
işığında dənizə baxmağa başladım. 
Birdən gözüm bizdən bir-iki kilometr 
aralıda işıq gələn beş-altı çadıra sa-
taşdı. Bu, düşərgə idi.”

Bəli, indi həmin çadırların yerində 
əzəmətli bir şəhər ünvan tapıb. 73 
ildən bəri adı dillərdə dolaşır ucaboylu 
Sumqayıtımızın.   

Ad günün mübarək, əziz şəhərim!

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”

Güney Azərbaycanın mərkəzi şəhəri, tarixin ayrı-ayrı 
dövrlərində ölkənin paytaxtı olmuş Təbrizi keçmişdə və günümüzdə 
məşhurlaşdıran memarlıq abidələrindən biri də Göy məsciddir. 
Azərbaycan memarlığının ən dəyərli nümunələrindən olan Göy 
məscid İranda türklərin yüksəlişi dövrünün qüdrət və əzəmətini 
qoruyub saxlayan nadir tikililərdən biridir.

Orta əsrlər tarixindən bəllidir ki, 
XV əsrdə Təbriz özünün memarlıq-
planlaşdırma inkişafının yüksəliş 
çağlarından birini keçmişdir. O 
dövrdə  Qaraqoyunlu hakimi  Ca-
hanşah Həqiqi (1438–1467),  Ağ-
qoyunlu hökmdarları Uzun Həsən 
(1453–1478) və Sultan Yaqub 
(1478–1490) Azərbaycanın pay-
taxtına çevirdikləri bu şəhərdə 
geniş, əzəmətli şəhərsalma işləri 
görmüşlər. Mərkəzi Sahibabad mey-
danı ətrafında yaradılmış inziba-
ti, dini və ticarət binaları hesabına 
Təbrizin ümumi şəhər mərkəzi xeyli 
böyümüş və daha təntənəli olmuş-
dur. Bu dövrdə ərsəyə gətirilmiş 
irihəcmli abidələr – Müzəffəriyyə, 
Qeysəriyyə, Nəsriyyə, Maqsudiyyə, 
Həşt Behişt saray kompleksi, 
Baqe Şemal və başqa nadir tikililər 
Azərbaycan memarlığının şahanə 
nümunələridir. Göy məscid bu sıra-
da məxsusi yer tutur.

Böyük Azərbaycan sərkərdəsi 
və dövlət xadimi, yüksək təhsilli 
hakim və incəsənət hamisi Cahan-
şah Həqiqi təxəllüsü ilə Azərbaycan 
türkcəsində şeirlər yazmış, çoxsaylı 
gözəl binaların sifarişçisi olmuşdur. 
Məşhur türk alim-səyyahı Övliya 
Çələbi (XVII əsr) Təbrizin ən yaxşı 
tikililərini sadalayarkən Cahanşahın 
tikdirdiyi “Cahanşah imarəti”, “Ca-
hanşah hamamı”, “Cahanşah kar-
vansarası”, “Cahanşah binası” kimi 
abidələrin də adlarını çəkmiş  və 
qeyd etmişdir ki, “Təbrizdə ən böyük 
mədrəsə Cahanşah mədrəsəsidir”. 

Cahanşah dövrünün ən görkəmli 
memarlıq abidəsi 1467-ci ildə ta-
mamlanmış Müzəffəriyyə komplek-
sidir. Onun tərkibinə cümə məscidi, 
xanəgah, kitabxana, mədrəsə, 
türbə və digər tikililər daxil olmuş-
dur. Kompleksin qərb hissəsində isə 

Cahanşah hamamı yerləşmişdir. Bu 
nəhəng memarlıq kompleksindən 
dövrümüzə yalnız baş tikili – me-
marlıq tarixinə “Göy məscid” adı ilə 
daxil olmuş əzəmətli cümə məscidi 
gəlib çatmışdır. 

Abidədə yüzilliklər boyu forma-
laşıb  yetkinləşmiş bədii memarlıq 
üslubu, planının ustalıqla hazırlan-
ması, kompozisiya kamilliyi, motiv 
ifadəliliyi və elementlərin yüksək 
bədii tərzdə uzlaşdırılması, zəngin 
ornament nəfisliyi əks olunmuşdur. 
Qaraqoyunlular dövrünün yadigarı, 
vaxtı ilə böyük və əzəmətli memar-
lıq kompleksi sayılmış Göy məscid 
Təbrizin zəlzələlərə həssaslığı 
səbəbindən zaman-zaman aşınmış, 
XIX əsrdə dağılıb xaraba vəziyyətə 
düşmüş, XX əsrin 70-ci illərində or-
tabab təmir edilmişdir.

İnşası zamanı 52 metr uzunlu-
ğunda olmuş baş fasadın qarşısında 
geniş həyət, hasara alınmış ərazidə 
hovuz olmuşdur. Mərkəzi günbəzli 
məscidin özünəməxsus planına, bi-
nalarına Azərbaycanın başqa dini 
binalarında rast gəlinmir. Quran 
yazıları ilə örtülmüş və məscidin 

giriş baştağının dərin  tağçasını 
dövrələyən “П” formalı çərçivə 
içərisindəki yazı Müzəffəriyyə 
kompleksinin tikilmə tarixini – hicri 
870-ci ili (1467) göstərməklə “Əqəl-
əl–ibad (aciz qul) Neymətullah bin 
Məhəmməd əl–Bəvvab” sözləri ilə 
bitir.  Bir qrup araşdırmaçı bu ya-
zıya əsaslanaraq güman edirlər ki, 
Göy məscidin memarı Neymətullah 

Bəvvabdır. Lakin geniş tədqiqat 
göstərir ki, Neymətullah Bəvvabı  
dövrün mahir xəttatı olmuşdur.

 Ötən əsrin 70-ci illərində Göy 
məscidin təmizlənməsi və bərpası 
zamanı üstü yazılı kvadrat kaşı lövhə 
tapılmışdır. Onun üstündə qabarıq 
hərflərlə nəsx xətti ilə yazılmışdır: 
“Be sərkareye İzzətdin Qapuçi ibn 
Məlik”. Beləliklə, Göy məscidin in-
şasına başçılıq edən mütəxəssislər 
müəyyənləşdirilmişdir: baş  memar– 
Xacə Əli Küçəçi, monumentalist 
xəttat – Mövlanə Nemətullah Bəvvab 
və baş iş icraçısı – İzzətdin Qapuçi. 

 “Cahanşah məscidi” tikildikdən 
az sonra Təbrizin ən məşhur me-
marlıq abidəsi olmuş, bugünədək 
bir çox memar, səyyah və alimin 
diqqətini özünə çəkmişdir. Göy 
məscidin iki əsas hissədən ibarət 
olan planı ox simmetriyalıdır. Onun 
düzbucaqlı hissəsini mərkəzi kvad-
rat salon (16,5 x 16,5), ona üç 
tərəfdən birləşən qalereyalar və iki 
künc salonu əmələ gətirir. Planda 
kvadrat biçimli olan üçüncü salon – 
Göy salon cənub tərəfdən mərkəzi 
salona birləşir və məscidin planına 

bütövlükdə “T” şəkilli biçim verir.
Göy məscidin planı quruluş 

yığcamlığına, cizgi dəqiqliyinə və 
funksional məsələlərin düşünül-
müş təşkilinə görə öz sələflərindən 
fərqlənir. Təbriz məscidi həm də 
daha irimiqyaslıdır–onda mərkəzi 
günbəzin aşırımı böyüdülmüş, 
uyğun iri elementlər–dövrələmə 
qalereyalar və künc salonları 
işlədilmişdir. Bununla yanaşı, Göy 
məsciddə bütün elementlər güclü 
şəkildə mərkəzi salona tabe edilmiş-
dir ki, bu da daha əvvəlki dövrə aid 
cümə məscidlərində zəif hiss olunur. 

Təbrizin Göy məscidi  başlıca ola-
raq özünün fasad və interyerlərinin 
nəfis və ecazkar bəzəkləri ilə şöhrət 
tapmışdır. Bu memarlıq dekorasi-
yalarında tətbiq edilmiş bədii üsul 
və vasitələr olduqca çox olmuşdur. 
Mühəndis-konstruktiv cəhətdən Göy 
məscid Təbriz memarlıq məktəbinin 
ən böyük nailiyyətlərindəndir. Zəl-
zələ və baxımsızlıq üzündən Göy 
məscidin örtükləri uçmuşdur. Buna 
görə də indiki görkəmi onun həcm-
məkan quruluşu haqqında dolğun 
təsəvvür yaratmır. 

Göy məscid orta əsr Azərbaycan 
memarlıq dekorunun, az qala, bütün 
nailiyyətlərini özündə toplamışdır. 
Onun zəngin ornamental kompo-
zisiyaları müxtəlif materiallarla və 
müxtəlif üsullarla yerinə yetirilmiş-
dir: yığma kaşı mozaikası, mərmər 
və gəc üzərində oyma, bişmiş və 
şirəli kərpiclərin naxışlı hörgüsü və 
s. Buna baxmayaraq, Göy məscidin 
bəzəyi, hər şeydən öncə, inkişaf 
etmiş kaşı örtüyüdür. Bu bəzək öz 
yüksək bədii və texniki keyfiyyətləri 
ilə bütün görkəmli Yaxın Şərq me-
marlığı araşdırmaçılarının diqqətini 
cəlb etmişdir. Onların çoxu bu regi-
onda keramik memarlıq dekorunun 
inkişafında Təbrizin rolunu yüksək 
qiymətləndirmiş və göstərmişlər ki, 
kaşı mozaikası özünün ən yüksək 
səviyyəsini Göy məsciddə almışdır.

Göründüyü  kimi, XV əsrdə 
yüksək ixtisaslı yerli ustalar Təbriz 
memarlıq məktəbinin zəngin ənənə-
ləri mühitində şöhrəti Azərbaycanın 
hüdudlarından kənara çıxan nadir 
memarlıq əsəri yaratmışlar. Təsadüfi 
deyil ki, qüdrətli Azərbaycan 
Səfəvilər dövlətinin əsasını qoymuş 
“Xətai” təxəllüslü I İsmayıl özünü 
Göy məsciddə  şah elan etmişdir.

Hazırladı:  
Tahir AYDINOĞLU, 

 “Xalq qəzeti”

Bu il martın 3-də Azərbaycan Qaçqınlar Cəmiyyətinin yığıncağı keçirilib, burada 
Bakıda və respublikanın müxtəlif bölgələrində məskunlaşmış qaçqınların problemlərinin 
həlli ilə yanaşı, Qərbi Azərbaycan İcmasının yaradılması və Qərbi Azərbaycanın 
qaçqınlıq dövrünə (1988-1991-ci illər) uyğun ərazi-inzibati bölgüsünə müvafiq rayon 
və kənd icmalarının təsis edilməsi qərara alınıb. İlk olaraq Qərbi Azərbaycan İcması 
İdarə Heyətinin tərkibini formalaşdırmaq və Qərbi Azərbaycanın 22 rayonu üzrə icma 
nümayəndəliyi təsis etmək barədə qərar qəbul edilib. 

Beləliklə, Amasiya rayonu üzrə Fəqan 
Bəhrəmov, Vorontsovka (Kalinino) rayonu 
üzrə Miraslan Bəkirli, Paşalı (Əzizbəyov) ra-
yonu üzrə Cəmşid İrzaquliyev, Vedi rayonu 
üzrə Bilman Qüdrət, Sisian rayonu üzrə Ra-
sim Baxşəliyev, Qafan rayonu üzrə Polad Po-
ladov, Karvansara (İcevan) rayonu üzrə Ayaz 
Mustafayev, Zəngibasar rayonu üzrə Bəhram 
Bədəlov icma nümayəndələri seçiliblər. Onla-
ra nümayəndəsi olduqları rayonların kənd ic-
maları üzrə nümayəndələrini qısa müddətdə 
müəyyənləşdirmək vəzifəsi tapşırılıb. Bütün 
rayon icma nümayəndələri eyni zamanda 
Qərbi Azərbaycan İcmasının İdarə Heyətinə 
üzv seçiliblər. Bundan əlavə, Əziz Ələkbərli, 

Muxtar Oxçoğlu, Abduləli Həsənov, Səməndər 
Mehdiyev də İdarə Heyətinin üzvləri seçiliblər.

Bu il avqustun 3-də isə “Azərbaycan Qaç-
qınlar Cəmiyyəti” İctimai Birliyinin ümumi yı-
ğıncağı keçirilərək, səsvermə nəticəsində 
“Azərbaycan Qaçqınlar Cəmiyyəti” İctimai 
Birliyinin “Qərbi Azərbaycan İcması” adı ilə 
qeyri-kommersiya təşkilatına çevrildiyi təsdiq 
olunub. “Qərbi Azərbaycan İcması”nın sədri, 
millət vəkili Əziz Ələkbərli rəhbərlik etdiyi qu-
rumun yenidən təşkilatlanmasının məqsədi 
və qarşıya qoyduğu hədəflər barədə danışa-
raq bildirib ki, 1989-cu il dekabrın 28-də təsis 
edilən və 33 il fəaliyyət göstərən Azərbaycan 
Qaçqınlar Cəmiyyətinin əsas məqsədi 

sonuncu deportasiya zamanı ermənilər 
tərəfindən Qərbi Azərbaycandan (indiki 
Ermənistandan) vəhşicəsinə qovulmuş qaç-
qınlarımızın sosial problemlərini həll etmək, 
onların məskunlaşmasına dəstək vermək 
olub. Cəmiyyət bu müddətdə öz vəzifəsinin 
öhdəsindən xeyli dərəcədə gəlib. 

Əziz  Ələkbərli  qeyd edib ki, 44 günlük Vətən 
Müharibəsindən sonra isə Azərbaycan region-
da hər kəsin hesablaşmaq məcburiyyətində 
olduğu bir reallıq formalaşdırıb. Bu reallıq 
Azərbaycan Qaçqınlar Cəmiyyəti üçün də 
öz fəaliyyət istiqamətlərinə yenidən baxmaq 
zərurəti yaradıb. O deyib: “Cəmiyyətimiz bu 
günə qədər əsasən 1988–1991-ci illər qaç-
qınlarının problemləri ilə məşğul olurdusa, 
bu gün artıq qarşımızda daha böyük hədəflər 
– son 220 il ərzində Azərbaycanın tarixi tor-
paqlarında ermənilərin və onların havadar-
larının soydaşlarımıza qarşı deportasiya, 
soyqırımı, etnik təmizləmə, bu ərazilərdə 
Azərbaycan mədəni irsinin və izinin məhv 
edilməsi siyasətinin ifşası, Qərbi Azərbaycan 
həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırıl-
ması vəzifəsi durur. Buna görə də təşkilatın 
fəaliyyətini təkcə 1988–1991-ci illər qaçqınlıq 
tariximizlə məhdudlaşdırmağı deyil, son 220 

illik tarixin Qərbi Azərbaycanda soydaşlarımı-
za qarşı saysız-hesabsız vəhşiliklər törədilmiş 
bütün dövrlərini və bütün insanlarını ehti-
va edən “Qərbi Azərbaycan İcması” adı ilə 
yenidən təşkil etməyi məqsədəuyğun hesab 
etdik. “Qərbi Azərbaycan İcması”nı yarat-
maqla, demək olar ki, biz son iki əsrdə indiki 
Ermənistandan–dədə-baba yurdlarından qo-
vulmuş insanların, onların varislərinin geriyə 
qayıdışı uğrunda mübarizəsinə start vermiş 
olduq. Bu mübarizə həmin soydaşlarımızın 
tarixi-mənəvi haqqı təmin olunana qədər da-
vam edəcək”.

Onun sözlərinə görə, son 220 il ərzində 
Qərbi Azərbaycandan (indiki Ermənistan) 

etnik mənsubiyyətinə görə qovulan və dün-
yanın müxtəlif ölkələrinə səpələnən, o 
cümlədən Azərbaycanda məskunlaşan Qərbi 
azərbaycanlıların, onların varislərinin sayı bu 
gün 5 milyondan çoxdur. Təkcə 1948–1953-
cü illər deportasiyası zamanı bu ərazidən 150 

min nəfərə yaxın soydaşımız deportasiya olu-
nub. 1988–1991-ci illərdə deportasiya olunan-
ların sayı 300 min nəfərə yaxın idi. Ən böyük 
deportasiya isə 1918–1920-ci illər soyqırımı 
zamanı baş verib. Əslində, azərbaycanlıların 
Qərbi Azərbaycandan sıxışdırılıb çıxarılması 
bütün 220 il ərzində davam edib.

Təşkilat sədri əlavə etdi ki, hazırda “Qərbi 
Azərbaycan İcması”nın yaradılması və qar-
şısına qoyulan məqsədlər bu istiqamətdəki 
dövlət siyasətinin tərkib hissədir. Bununla 
bağlı Prezident İlham Əliyevin YAP-ın VI qu-
rultayında səsləndirdiyi fikirlər də maraqlıdır: 
“Ölkəmizin ərazi bütövlüyü danışıqlar mövzu-
su deyil və heç vaxt olmayacaq. Biz, sadəcə 
olaraq, öz səylərimizi daha da artırmalıyıq və 
artırırıq. Əminəm ki, bu məsələ beynəlxalq 
hüququn norma və prinsipləri əsasında öz 
ədalətli həllini tapacaq, ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyü bərpa ediləcək.

Onu da qeyd etməliyəm ki, biz tarixi tor-
paqlarımızı da unutmamalıyıq və unutmuruq. 
Bu da gələcək fəaliyyətimiz üçün istiqamət ol-
malıdır, necə ki, biz bu gün də bu istiqamətdə 
iş görürük. Bizim tarixi torpaqlarımız İrəvan 
xanlığıdır, Zəngəzur, Göyçə mahallarıdır. 
Bunu gənc nəsil də, dünya da bilməlidir. Mən 
şadam ki, bu məsələ ilə bağlı–bizim əzəli tor-
paqlarımızın tarixi ilə bağlı indi sanballı elmi 
əsərlər yaradılır, filmlər çəkilir, sərgilər təşkil 
olunur. Biz növbəti illərdə bu istiqamətdə 
daha fəal olmalıyıq və dünyanın müxtəlif 
yerlərində sərgilər, təqdimatlar keçirilməlidir. 
Çünki İrəvan bizim tarixi torpağımızdır və biz 
azərbaycanlılar bu tarixi torpaqlara qayıtmalı-
yıq. Bu, bizim siyasi və strateji hədəfimizdir və 
biz tədricən bu hədəfə yaxınlaşmalıyıq”.

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”
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Təbrizin memarlıq tacı – Göy məscid

Heydər Əliyev Sarayında Fikrət Əmirovun 
100 illik yubileyi qeyd olunub

Noyabrın 22-də Heydər Əliyev Sarayında Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı 
ilə görkəmli bəstəkar, Xalq artisti Fikrət Əmirovun 100 illiyinə həsr olunmuş “Fikrət 
Əmirov 100” adlı təntənəli yubiley gecəsi keçirilib.

AZƏRTAC xəbər ve-
rir ki, əvvəlcə mədəniyyət 
nazirinin birinci müavini 
Vaqif Əliyev dünyaşöhrətli 
bəstəkarın ömür yolu və 
zəngin yaradıcılığı haq-
qında danışıb. Bildirib ki, 
bəstəkar musiqinin bü-
tün janrlarına müraciət 
edərək çox dəyərli 
sənət əsərləri yaradıb: 
“Görkəmli bəstəkar, SSRİ 
və Azərbaycanın Xalq ar-
tisti Fikrət Əmirovun ana-
dan olmasının 100 illiyi 
Prezident İlham Əliyevin 
müvafiq Sərəncamı ilə 
dövlət səviyyəsində böyük 
təntənə ilə qeyd olunur. İlin 
əvvəlindən başlayaraq həm Azərbaycanda, 
həmçinin ölkə hüdudlarından kənarda Fikrət 
Əmirova həsr olunmuş silsilə tədbirlər həyata 
keçirilir. Tədbirlər çərçivəsində bəstəkara həsr 
olunmuş Beynəlxalq Bəstəkarlıq Müsabiqəsi, 
onun fortepiano musiqisindən ibarət mu-
siqi albomunun çapı, UNESCO-nun Baş 
Qərargahının konsert zalında baş tutan kon-
sert proqramını xüsusilə qeyd etmək olar. 
Onu da vurğulamaq olar ki, noyabrın 12-dən 
etibarən görkəmli bəstəkarın 100 illiyinə həsr 
olunmuş musiqi festivalına start verilib. 

Nazir müavini Fikrət Əmirovun təməlini 
qoyduğu simfonik muğam janrının “Şur”, 
“Kürd Ovşarı” və “Gülüstan Bayatı-Şiraz” kimi 
dəyərli əsərlərlə təmsil olunduğunu və hələ 

50-ci illərdə sovetlər birliyi dövründə ölkə hü-
dudlarından kənarda, ABŞ-da “Karnegi holl”da 
“Şur” və “Kürd Ovşarı” simfonik muğamları-
nın səslənməsinin Azərbaycan bəstəkarlıq 
məktəbinin mötəbər uğurları sırasında yer alan 
tarixi bir məqam olmasını vurğulayıb. 

Təntənəli yubiley gecəsində Azərbaycan 
Dövlət Simfonik Orkestri, Azərbaycan Dövlət 
Xalq Çalğı Alətləri Orkestri, F.Əmirov adına 
Azərbaycan Dövlət Mahnı və Rəqs Ansamb-
lı, bədii rəhbər, Xalq artisti Rüfət Xəlilzadənin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan Dövlət Rəqs Ansamb-
lı, Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və 
Balet Teatrının balet truppası, solistlər – Xalq 
artistləri Alim Qasımov, Yeganə Axundova, Sa-
mir Cəfərov və başqaları çıxış ediblər.

Məqsəd Qərbi Azərbaycana 
qayıtmaqdır
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